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Protokół Nr I/24 

z obrad I sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski 

w dniu 07 maja 2024 roku 

 

I sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła się w siedzibie Bielskiego Domu Kultury im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego przy ul. 3 Maja 2 w Bielsku Podlaskim (sala konferencyjna – I piętro). Obrady 

rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 17:41. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: 
1. Paweł Bierżyn 
2. Karol Boćkowski 
3. Włodzimierz Borowik 
4. Jarosław Borowski 
5. Stanisław Charyton 
6. Piotr Daniło 
7. Emil Falkowski 
8. Mirosław Gołębiowski 
9. Krzysztof Grygoruk 
10. Tomasz Hryniewicki 
11. Andrzej Karpiuk 
12. Iwona Kołos 
13. Eugenia Kruk 
14. Romuald Margański 
15. Alina Niegierewicz 
16. Piotr Pawluczuk 
17. Andrzej Roszczenko 
18. Łukasz Ryczkowski 
19. Witold Sysuła 
20. Ewa Tarasiuk 
21. Artur Maciej Żukowski 
 
W obradach uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, Sekretarz Miasta Jolanta 

Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku 

Podlaskim Jerzy Maksimiuk, radca prawny Zuzanna Ponarad, burmistrzowie i wójtowie sąsiednich 

gmin, kierownicy referatów Urzędu Miasta, dyrektorzy jednostek organizacyjnych miasta, prezesi 

spółek oraz przedstawiciele prasy i telewizji (listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w 

sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu). 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący senior — najstarszy wiekiem Radny Miasta Mirosław Gołębiowski przedstawił się. 

Oznajmił, że dla części jest osobą znaną, a dla innych nieznaną. Dodał, że przedstawia swoje 

nazwisko, bo ono jest różnie wymieniane w naszym mieście i w okolicach. Podkreślił, że jego 

nazwisko brzmi „Gołębiowski”.  
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Wszystkich serdecznie powitał. Poinformował, iż przypadł mu przyjemny zaszczyt otworzyć obrady I 

sesji w IX kadencji Rady Miasta. Wynika to z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, która 

stanowi, że obrady pierwszej sesji rozpoczyna radny senior. Zauważył, że nie da się ukryć, że jest 

seniorem, a to, że jest radnym, zawdzięcza właśnie swoim wyborcom, którym serdecznie dziękuje. 

Stwierdził, że to jest zaszczytna funkcja i zobowiązuje go do tego, aby dzisiejszą sesję w pierwszej 

części do momentu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta poprowadzić sprawnie i zgodnie z 

prawem.  

Poinformował, że ustawowy skład Rady Miasta wynosi 21 radnych. Ci radni zostali wybrani spośród 

126 kandydatów zgłoszonych w pięciu ugrupowaniach wyborczych. Serdecznie pogratulował 

radnym, którzy zostali wybrani.  

Poinformował, że Komisarz Wyborczy w Białymstoku II Postanowieniem z dnia 25 kwietnia 2024 

roku stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Pana Piotra Wawulskiego wybranego w okręgu 

wyborczym Nr 3 z listy wyborczej Nr 14 KWW Nasz Bielsk z powodu wyboru na Burmistrza Miasta. Z 

kolei 30 kwietnia 2024 roku Komisarz Wyborczy wydał postanowienie nr 666/2024, w którym 

postanowił o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 3, właściwym dla wyboru 

Rady Miasta Bielsk Podlaski i objęciu mandatu przez Pana Karola Boćkowskiego, kandydata z listy 

wyborczej Nr 14 KWW Nasz Bielsk, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 

uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 

pierwszeństwa do objęcia mandatu. Pogratulował serdecznie radnemu i zauważył, że jest on 

najmłodszym radnym w naszej Radzie Miasta. Zwrócił się do radnego Karola Boćkowskiego ze 

stwierdzeniem, że jest z nim na antypodach. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach za pomocą zakładki Kworum. Stwierdził, że 

chwili obecnej w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad 

Rady Miasta i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych 

uchwał.  

Radny senior Mirosław Gołębiowski powitał szanownych gości, mieszkańców miasta, którzy 

oglądają obrady I sesji Rady Miasta IX kadencji samorządu za pośrednictwem mediów 

społecznościowych poprzez aplikację eSesja oraz tych, którzy będą te obrady oglądać poprzez 

retransmisję w Telewizji Podlasie lub stronę internetową Biuletynu Informacji Publicznej Bielsk 

Podlaski.  

Podziękował mieszkańcom, wyborcom radnych, Burmistrza Miasta za skorzystanie z czynnego prawa 

wyborczego, obywatelskiego obowiązku i oddania głosu przy urnach wyborczych niezależnie od tego, 

na jakie ugrupowanie wyborcze i kandydatów ten głos oddali. Stwierdził, że bez wyborców nie 

byłoby demokracji — systemu, który zrodził się ponad 2,5 tys. lat temu, na przełomie VI i V w. p.n.e. 

w starożytnej Grecji, w Atenach, którego twórcą, prekursorem był mąż stanu, poeta, mędrzec — 

Solon. Oznajmił, że mieszkańcy Bielska idąc do wyborów i oddając swój głos i są ostoją demokracji. 

Wyraził smutek, że frekwencja oscylowała w granicach około 50%. Stwierdził, że mogłaby być 

większa. Zauważył, że sąsiednia jednostka organizacyjna, gdzie wójtem został Pan Walenty Korycki, 

miała większą frekwencję przy rozproszonych lokalach wyborczych i przy populacji wyborców pod 

względem wieku starszej niż Bielsku. Przypomniał, że Pan Burmistrz Jarosław Borowski mówił, że 

populacja wyborców w wieku senioralnym jest w granicach 30%, jemu się jednak wydaje, że w 

środowisku wiejskim ta populacja jest większa.  

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował również tym mieszkańcom, którzy skorzystali też z 

biernego prawa wyborczego i przystąpili do wyborów, niezależnie od tego w jakim ugrupowaniu 

startowali i jakie poglądy reprezentowali. To jest ich wyraz właściwej postawy, dlatego im też należy 
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się podziękowanie, ponieważ bez nich oni też by nie byli radnymi, gdyż oni również zbierali głosy na 

poszczególne ugrupowania. 

Radny senior Mirosław Gołębiowski powitał serdecznie nowo wybranych radnych, nowo wybranego 

Burmistrza Miasta, na razie elekta do momentu złożenia ślubowania, Pana Piotra Wawulskiego, 

Burmistrza Miasta Pana Jarosława Borowskiego, byłego Przewodniczącego Rady Miasta Pana 

Andrzeja Roszczenkę, Panią Sekretarz Miasta Jolantę Mierzwińską, Panią Skarbnik Miasta Annę 

Szkodę, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Pana Jerzego 

Maksimiuka, szanownych gości, którzy przybyli, w szczególności już po złożeniu ślubowania Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski Pana Walentego Koryckiego, Burmistrza Miasta Brańsk Panią Agatę Puchalską, 

Wójta Gminy Orla Pana Leona Pawluczuka, Wójta Gminy Boćki Panią Dorotę Kędra-Ptaszyńską, 

Wójta Rudki Pana Marcina Gawrysiaka. Powitał wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych, 

firm, dyrektorów, kierowników naszych placówek w Bielsku Podlaskim. Powitał kierowników 

referatu Urzędu Miasta. Powitał również wszystkich przybyłych gości, przedstawicieli prasy i Telewizji 

Podlasie oraz innych środków masowego przekazu.  

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady Rady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Dodał, że te nagrania 

będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta.  

 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że teraz nastąpi uroczyste odczytanie składu 

Rady Miasta i wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. Poprosił Przewodniczącego Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Pana Jerzego Maksimiuka o uroczyste wręczenie zaświadczeń 

nowo wybranym radnym Miasta Bielsk Podlaski oraz później o wręczenie postanowienia Komisarza 

Wyborczego radnemu Karolowi Boćkowskiemu, który wstąpił na wakujący mandat.  

Poinformował, że teraz kolejno według alfabetu będzie wyczytywał nazwiska i imiona radnych. 

Poprosił radnych, którzy zostaną wyczytani, o wyjście na środek sali i odebranie stosownego 

dokumentu z rąk Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.  

Oddał głos Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej Panu Jerzemu Maksimiukowi. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Jerzy Maksimiuk powitał 

wszystkich bardzo serdecznie. Poinformował, że po raz trzeci jest Przewodniczącym Miejskiej Komisji 

Wyborczej i ma przyjemność czterem osobom po raz trzeci wręczyć zaświadczenie na radnych – Pani 

radnej Eugenii Kruk, Pani radnej Iwonie Kołos, Panu radnemu Tomaszowi Hryniewickiemu oraz Panu 

radnemu Andrzejowi Roszczence. Stwierdził, że radny, tak jak poseł, jest sługą, z tym, że poseł służy 

całemu krajowi, natomiast radny służy małej ojczyźnie, a konkretnie miastu Bielsk Podlaski. 

Wyraził nadzieję, że Państwo radni w pracy samorządowej będą służyli dobru miasta Bielsk Podlaski 

oraz wszystkim mieszkańcom.  

Zrobił lekką szybką dygresję. Poinformował, że proszono go, aby powiedzieć, żeby Państwo radni na 

nowych sesjach nie nadużywali Ad Vocem do Ad Vocem przy jednym temacie, ponieważ jeden radny 

odzywa się kilka razy na ten sam temat.  

Pożyczył wszystkiego dobrego wszystkim radnym. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował Panu Przewodniczącemu za wypowiedź i złożone 

pod ich adresem życzenia.  
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Następnie Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że teraz będzie wyczytywał w 

kolejności alfabetycznej nazwiska radnych IX kadencji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Wyczytani radni wychodzili na środek sali, a Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku 

Podlaskim Jerzy Maksimiuk wręczał im zaświadczenia o wyborze na radnego (kopie zaświadczeń 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim o wyborze na radnych stanowią załączniki od nr 3A 

do nr 3T do protokołu). 

 

Następnie Radny senior Mirosław Gołębiowski poprosił Pana Karola Boćkowskiego o wyjście na 

środek sali w celu wręczenia mu postanowienia Komisarza.  

 

Pan Karol Boćkowski wyszedł na środek sali i Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku 

Podlaskim Jerzy Maksimiuk wręczył mu postanowienie Komisarza o wstąpieniu na wakujący mandat 

radnego (kopia Postanowienia nr 666/2024 Komisarza Wyborczego w Białymstoku II z dnia 30 

kwietnia 2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowi 

załącznik nr 3U do protokołu).  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował Panu Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej za uroczyste wręczenie zaświadczeń.  

Poinformował, że teraz nowo wybrani radni złożą ślubowanie. Dodał, że ta ceremonia złożenia 

ślubowania będzie zgodna z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym i kiedy radny złoży to 

ślubowanie, będzie mógł pełnić mandat radnego.  

Zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób – najpierw on odczyta rotę 

ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem Radny Karol Boćkowski odczyta kolejno z listy nazwiska 

i imiona radnych, którzy powstaną i potwierdzą wolę złożenia ślubowania słowem  – „Ślubuję”. Po 

słowie „Ślubuję” radny może dodatkowo wypowiedzieć zdanie – „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Zaprosił Pana Karola Boćkowskiego do mównicy. Poprosił wszystkich o powstanie. Poinformował, że 

w tym momencie zostanie odegrany hymn państwowy. Poprosił o baczność. Wydał komendę – „Do 

hymnu!”.  

 

Wszyscy zebrani powstali i został odegrany hymn państwowy. 

 

Po zakończeniu hymnu, Radny senior Mirosław Gołębiowski wydał komendę „Spocznij!”. Poprosił, 

aby wszyscy pozostali w pozycji stojącej.  

Następnie Radny senior Mirosław Gołębiowski odczytał rotę ślubowania o następującej treści: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

  

Radny senior Mirosław Gołębiowski jako pierwszy wypowiedział słowa – „Ślubuję”. 

 

Najmłodszy wiekiem Radny Karol Boćkowski odczytał kolejno nazwiska i imiona radnych. Wyczytani 

radni wstawali i składali ślubowanie wypowiadając słowo – „Ślubuję”, ewentualnie – „Ślubuję. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 
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Bierżyn Paweł wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Boćkowski Karol wypowiedział słowa – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Borowik Włodzimierz wypowiedział słowa –  „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Borowski Jarosław wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Charyton Stanisław wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Daniło Piotr wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Falkowski Emil wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Grygoruk Krzysztof wypowiedział słowa – „Ślubuję”.  

Hryniewicki Tomasz wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Karpiuk Andrzej wypowiedział słowa – „Ślubuję”.  

Kołos Iwona wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Kruk Eugenia. wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Margański Romuald wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Niegierewicz Alina wypowiedział słowa – „Ślubuję”.  

Pawluczuk Piotr wypowiedział słowa – „Ślubuję”.  

Roszczenko Andrzej wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Ryczkowski Łukasz wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

Sysuła Witold wypowiedział słowa – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Tarasiuk Ewa wypowiedział słowa – „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Żukowski Artur Maciej wypowiedział słowa – „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Po złożeniu ślubowania przez radnych, Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że 

można usiąść. Stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat Radnego Miasta Bielsk 

Podlaski. Pogratulował wszystkim radnym. 

 

Po złożeniu ślubowania, radni objęli mandat Radnego Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski oznajmił, że złożone ślubowanie zobowiązuje radnych do tego, 

żeby dotrzymali tej obietnicy, którą złożyli, żeby kierowali się dobrem miasta i jego mieszkańców. 

Bielsk jest najważniejszy. Najważniejsi są jego mieszkańcy. Zaapelował do radnych, żeby odrzucić 

własne partykularne interesy i zrobić wszystko, aby ich działania były działaniami skutecznymi, żeby 

wspierać tych, których wybrali mieszkańcy, czyli Burmistrza Miasta, radnych. Ma nadzieję, że będą 

efekty. Dodał, że radni przede wszystkim powinni mieć na uwadze dobro mieszkańców.  

Radny senior Mirosław Gołębiowski przypomniał, że począwszy od roku 1994, kiedy po raz pierwszy 

został radnym, były różne sytuacje. Przeprosił za te słowa własnej refleksji. Oznajmił, że czasami 

Rada podejmowała różne decyzje, ale mówi to z autopsji i z pewnej perspektywy czasu. Przypomniał 

sytuację sprzed kilku kadencji. Stwierdził, że niewybaczalnym błędem było to, że podczas obrad sesji 

Rada nie dofinansowała 30 tys. zł do dokumentacji przy zmianach budżetowych na budowę zbiornika 

małej retencji w Studziwodach. Dodał, że to jest jego ocena, każdy może mieć inną. Stwierdził, że 

wtedy zadecydowała polityka. Oznajmił, że takimi partykularnymi interesami nie wolno się kierować. 

Zauważył, że teraz wracają do tematu, boleją, że Kiersnówek, Brańsk, Repczyce, Kleszczele, za chwilę 

Orla będzie miała te zbiorniki, a oni ten temat przespali na własne życzenie. Stwierdził, że on podaje 

skrajny przykład, kiedy było wszystko przygotowane, kiedy Pan Burmistrz w 2019 roku musiał 

zwrócić te grunty agencyjne, a tam było wszystko: koncepcja, miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego i inwestor, Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, który by ten zbiornik 
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małej retencji wybudował. Oznajmił, że podaje skrajny przykład, aczkolwiek zauważył, że wiele 

decyzji było bardzo pozytywnych w ostatnim okresie. Dodał, że on nie kwestionuje tego, co zostało 

zrobione choćby w tej ostatniej prawie 5,5-letniej kadencji, ale podaje skrajny przykład, że jeżeli są 

racjonalne przesłanki, to trzeba za nimi podnieść rękę. Kiedy w budżecie było 200 tys., a po przetargu 

okazało się, że trzeba dołożyć te 30 tys., bo najniższa oferta to była 230 tys., to trzeba było to zrobić. 

Zauważył, że teraz na obszarach miejskich nikt takiego zbiornika małej retencji nie wybuduje. Na 

koniec przeprosił za tę własną sugestię i spostrzeżenia.  

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że punkt 3 porządku obrad, który za chwilę 

będzie przyjmowany, dotyczy złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta Bielsk 

Podlaski.  

Stwierdził, że obecnie przystępuje się do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego 

Burmistrza Miasta.  

Poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Pana Jerzego 

Maksimiuka o uroczyste wręczenie zaświadczenia dla wybranego w wyborach bezpośrednich 

Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Pana Piotra Wawulskiego. 

Oddał głos Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Wyborczej.  

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Jerzy Maksimiuk serdecznie 

pogratulował Panu Piotrowi Wawulskiemu nowo wybranemu Burmistrzowi stanowiska Burmistrza.  

Poinformował, że Pan Piotr Wawulski jest jego wychowankiem sportowym, ponieważ rozpoczynał 

piłkarską karierę w klubie Tur Bielsk Podlaski w Trampkarzach pod jego okiem trenerskim.  

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim Jerzy Maksimiuk słowami 

wstępu zacytował Cycerona – „kto nie zna historii, ten jest dzieckiem do końca życia”. Oznajmił, że 

chciałby powiedzieć parę zdań o naszej historii ostatnich kilku lat, co się zadziało, gdy Burmistrzem 

był Pan Jarosław Borowski, co zostało zbudowane. Stwierdził, że z największych rzeczy to: budowa 30 

ulic i dróg miejskich za 100 mln zł wraz z strukturą komunalną, budowa oczyszczalni ścieków za 40 

mln zł, bezpłatna linia komunikacyjna i autobusy elektryczne oraz dwie rzeczy najbliższe jego sercu 

czyli budowa nowego pięknego Domu Kultury, w którym się teraz znajdują i którego inne miasta im 

zazdroszczą oraz jeszcze bliższa jego sercu budowa na Stadionie Miejskim boiska ze sztuczną 

nawierzchnią z oświetleniem.  

Zwrócił się do nowo wybranego Pana Burmistrza z prośbą, żeby spełnił swoje obietnice wyborcze, 

ponieważ pod koniec kadencji wyborcy mogą go rozliczyć, szczególnie z tych obietnic 

inwestycyjnych. Złożył życzenia wszystkiego dobrego, działania ze wszystkimi radnymi  i dobrej 

współpracy.  

 

Następnie Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim wręczył Panu Piotrowi 

Wawulskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski (kopia zaświadczenia 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim o wyborze na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski oddał głos Panu Burmistrzowi Piotrowi Wawulskiemu. 
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Burmistrz Miasta Piotr Wawulski podziękował mieszkańcom, którzy udzielili mu dużego kredytu 

zaufania. Stwierdził, że jest to duża nobilitacja. Pogratulował nowo wybranym radnym świetnych 

wyników.  

Dodał, że liczy na owocną współpracę i konstruktywną krytykę, którą przyjmuje i się jej nie boi. 

Podziękował również najbliższym, żonie i dwójce dzieci stwierdzając, że bez nich dzisiaj by go tu nie 

było. Oznajmił, że to był taki aloes na to wszystko, co się działo podczas tej kampanii. Najbardziej 

dziękuję za to, że to wytrzymali i byli właśnie takim plastrem aloesu na to wszystko, co się działo 

podczas trudnej kampanii.  

Burmistrz Miasta Piotr Wawulski stwierdził, że przed nimi 5 lat wyzwań, działań, ale mądry 

Samorząd to Samorząd otwarty, współpracujący. Zauważył, że sam fakt przybycia dzisiaj na sesję ich 

sąsiadów – wójtów, Pani Burmistrz, świadczy o tym, że nie tylko przekonał do siebie mieszkańców, 

radnych, ale też włodarzy innych miejscowości, którzy dzisiaj zaszczycili ich obecnością.  Bardzo im za 

to podziękował. Stwierdził, że to też jest pokazanie tego, że Bielsk łączy ludzi, powiat może też być 

połączony i wspólnie mogą zrobić wiele wspaniałych rzeczy.  

Pożyczył wszystkiego dobrego i jeszcze raz podziękował. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie 

gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza Miasta następuje z chwilą złożenia wobec Rady 

Miasta ślubowania.  

Poprosił Pana Burmistrza o pozostanie przy mównicy.  

Poprosił wszystkich zebranych o powstanie i oddał głos Panu Burmistrzowi Miasta Piotrowi 

Wawulskiemu w celu złożenia ślubowania.  

 

Następnie Burmistrz Miasta Piotr Wawulski w obecności Rady Miasta Bielsk Podlaski złożył 

ślubowanie o następującej treści:  

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pan Piotr Wawulski złożył ślubowanie w obecności Rady Miasta Bielsk Podlaski  

i objął obowiązki Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował Panu Burmistrzowi za złożenie ślubowania i 

stwierdził, że Pan Piotr Wawulski jest teraz pełnoprawnym Burmistrzem Miasta. 

Dodał, że Pan Piotr Wawulski objął dzisiaj obowiązki Burmistrza Miasta. Jest to historyczna data 7 

maja 2024 roku.  

Pogratulował Panu Burmistrzowi zwycięstwa w wyborach i złożył życzenia powodzenia oraz wielu 

sukcesów podczas wykonywania obowiązków Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.  

Dodał, że życzy owocnej współpracy z Radą Miasta oraz satysfakcji z osiąganych wyników dla dobra 

Bielska Podlaskiego i dobra jego mieszkańców. 

Zauważył, że Pan Burmistrz również musi sobie zdawać sprawę, że jego decyzje powinny być trafne i 

mądre i jego wizerunek zależy od zebranych tutaj ludzi, od kierowników jednostek organizacyjnych, 

kierowników referatów i pracowników. Stwierdził, że mówi to z autopsji, kiedy pracował przez 8 lat 

w Urzędzie Miasta jako Zastępca Burmistrza. Dodał, że oni wszyscy pracują na wizerunek Burmistrza 
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Miasta i powinni dla dobra mieszkańców i Bielska Podlaskiego go wspomagać, co nie oznacza, że nie 

powinni go czasami krytykować, przedkładać postulaty, wnioski, bo taka też jest ich rola.  

Poprosił dotychczasowego Burmistrza Miasta Pana Jarosława Borowskiego o symboliczne 

przekazanie zarządzania miastem nowo wybranemu Burmistrzowi. 

Oddał głos Panu Jarosławowi Borowskiemu.  

 

Dotychczasowy Burmistrz Miasta Jarosław Borowski serdecznie pogratulował Panu Piotrowi 

Wawulskiemu objęcia stanowiska Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. Oznajmił, że z ulgą przekazuje 

to brzemię, które było mu dane nieść przez ponad 10 lat. Stwierdził, że Bielsk Podlaski łączy ludzi, tak 

jak nie raz, nie dwa miał okazję powtarzać i dzisiaj też to wybrzmiało. Dodał, że obecność włodarzy 

sąsiednich gmin jest tylko dokładnym przykładem tego, bo Bielsk Podlaski jest liderem partnerstwa 

południowo-wschodniego Podlasia. Ma nadzieję, że pod przewodnictwem Burmistrza Miasta Piotra 

Wawulskiego również w tym obszarze uda im się zrealizować wiele wspólnych, dobrych inicjatyw dla 

mieszkańców Bielska, mieszkańców okolicznych miejscowości, okolicznych samorządów i tych, które 

są trochę dalej od nich, ale mają podobne problemy. Pożyczył wszystkiego dobrego i powodzenia. 

 

Ustępujący Burmistrz Miasta Jarosław Borowski przekazał nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta 

Piotrowi Wawulskiemu symboliczny klucz do bram miasta Bielsk Podlaski. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował dotychczasowemu Burmistrzowi Miasta 

Jarosławowi Borowskiemu i  wyraził nadzieję, że mając takie doświadczenie będzie wspierał nowego 

Burmistrza wspólnie z Radą Miasta, bo jest jej przedstawicielem. Dodał, że pewnie będzie miał swoje 

zdanie co do poprawy sytuacji, co do ulepszenia, ponieważ ma dosyć bogate doświadczenie jako 

radny i jako włodarz tego miasta. Stwierdził że tego się nie da zaprzeczyć i nikt tego nie kwestionuje. 

Oznajmił, że to, że wynik wyborów jest taki, jaki jest, to trzeba go przyjąć z pokorą, ponieważ coś się 

zaczyna i coś się kończy.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zaproponował 10-15 minutową przerwę na złożenie życzeń i 

gratulacji nowo wybranemu Burmistrzowi.  

 

Przerwa trwała od godziny 13:41 do godziny 16:00. 

 

4. Ustalenie porządku obrad.  

 

Po przerwie, Radny senior Mirosław Gołębiowski wznowił obrady I sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach za pomocą zakładki Kworum. Stwierdził, że 

w chwili obecnej w sesji uczestniczy 20 radnych, jeden chwilowo jest nieobecny.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski oznajmił, że przystępują do ustalania porządku obrad I sesji 

Rady Miasta Bielsk Podlaski. Poinformował, że Komisarz Wyborczy w Białymstoku II Postanowieniem 

Nr 617/2024 z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I sesji nowo wybranej Rady Miasta Bielsk 

Podlaski ustalił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta. 
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4. Ustalenie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

7. Zamknięcie obrad I sesji. 

(Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku II w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo 

wybranej Rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Otworzył dyskusję.  

Oddał głos Panu radnemu Stanisławowi Charytonowi.  

 

Radny Stanisław Charyton (poza mikrofonem) poinformował, że się zgłosił w kwestii formalnej. 

Poprosił o sprawdzenie kworum, ponieważ jeden radny spóźnił się i przy głosowaniu go nie ujmie w 

głosowaniu. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski stwierdził, że to słuszna uwaga. Poprosił radnych o 

potwierdzenie na tabletach obecności. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, że są wszyscy obecni, 

czyli 100% radnych.  

Zapytał, czy są uwagi lub wnioski do zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku chętnych do 

zabrania głosu, zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Miasta będzie obradowała według porządku 

obrad zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego. Poinformował, że punkty 1-4 zostały 

zrealizowane.  

 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że punkt 5 porządku obrad dotyczy wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski (projekt uchwały  sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowi załącznik nr 6 do protokołu). W celu przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta zaproponował powołanie z radnych Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o 

zgłaszanie co najmniej 3 radnych do składu Komisji Skrutacyjnej.  

Udzielił głosu Panu radnemu Andrzejowi Roszczence.  

 

Radny Andrzej Roszczenko zgłosił Pana radnego Włodzimierza Borowika do Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zwrócił się z pytaniem – czy Pan radny Borowik się zgadza?  

 

Radny Włodzimierz Borowik wyraził zgodę.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski udzielił głosu Panu Piotrowi Danile. 

 

Radny Piotr Daniło zgłosił kandydaturę Pana radnego Łukasza Ryczkowskiego na członka Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Radny Łukasz Ryczkowski wyraził zgodę. 
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Radny senior Mirosław Gołębiowski poprosił o następne kandydatury.  

Udzielił głosu Panu radnemu Tomaszowi Hryniewickiemu. 

 

Radny Tomasz Hryniewicki zgłosił i zaproponował kandydaturę Pana radnego Emila Falkowskiego.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zwrócił się z pytaniem -– czy Pan radny Emil Falkowski wyraża 

zgodę?  

 

Radny Emil Falkowski wyraził zgodę. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Stwierdził, że nie ma. 

Zamknął zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Podziękował za te zgłoszenia i 

stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni następujący radni: 

1. Falkowski Emil, 

2. Ryczkowski Łukasz, 

3. Borowik Włodzimierz. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poddał pod głosowanie powyższy skład Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 

Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Andrzej 

Karpiuk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Pawluczuk, 

Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że w 

głosowaniu jawnym za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 21 radnych, 

wstrzymujących się – 0, przeciw – 0. 

Stwierdził, że Rada Miasta powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Następnie Radny senior Mirosław Gołębiowski zaproponował następujący sposób postępowania w 

celu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski:  

1. Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.  

2. Przeprowadzenie tajnego głosowania.  

3. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski.  
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Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy są uwagi do tej propozycji. Wobec braku uwag, 

poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski oraz ich 

zaprezentowanie.  

Poinformował, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. W związku z tym 

każdorazowo będzie zwracał się z pytaniem do zgłoszonego kandydata – czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów.  

Udzielił głosu Panu radnemu Andrzejowi Roszczence. 

 

Radny Andrzej Roszczenko poinformował, że chciałby zgłosić Pana Jarosława Borowskiego jako 

kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski w IX kadencji Samorządu. Pan Jarosław 

Borowski jest długoletnim doświadczonym samorządowcem. Od 2010 roku był w Radzie Miasta. W 

Radzie Miasta pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, natomiast w 2013 roku 

powierzono mu na rok pełnienie obowiązków Burmistrza Miasta. Następnie przez dwie kadencje był 

Burmistrzem Bielska Podlaskiego z wyboru mieszkańców. W swojej samorządowej pracy kierował się 

zasadą współpracy ze wszystkimi, którym zależy na dobru Bielska Podlaskiego i jego mieszkańców. 

Jego praca ukierunkowana była na to, aby w Bielsku żyło się coraz lepiej. Na podstawie dorobku 

Miasta pod jego kierownictwem, stwierdził, że Pan Jarosław Borowski posiada należyte 

kompetencje, aby pełnić funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy kandydat na Przewodniczącego, Pan radny 

Jarosław Borowski wyraża zgodę.  

 

Radny Jarosław Borowski wyraził zgodę.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy są jeszcze kandydatury.  

Udzielił głosu Panu radnemu Tomaszowi Hryniewickiemu. 

 

Radny Tomasz Hryniewicki oznajmił, że pozwoli sobie na krótką refleksję i tak trochę polemikę co do 

słów przedmówcy Pana radnego Andrzeja Roszczenki. Zauważył, że jak tu dziś było powiedziane, 4 

osoby spośród całości radnych zostały nominowane na radnych po raz trzeci. Jednak co do 

podzielenia się władzą, co do pracy we wspólnocie Rady Miasta dla dobra mieszkańców, on by 

bardzo polemizował, ponieważ we wszystkich wyborach jakoś tak nikt nie chciał z częścią Rady 

rozmawiać. Stwierdził wręcz, że byli odpychani i odrzucani. Przypomniał sytuację z 2018 r., kiedy 

zgłaszali swoich kandydatów do prezydium, jak również na przewodniczących komisji Rady Miasta i 

wtedy nie było dla nich miejsca, nie byli do niczego potrzebni. Górnolotne hasła typu „Bielsk Podlaski 

łączy ludzi” uważali za jedną wielką obłudę i fałsz z racji tego, że przez te 10 lat przypomina sobie 

tylko jedną sytuację, kiedy zostali zaproszeni do jakichkolwiek rozmów poza sesją i Komisją Rady 

Miasta. Zauważył, że mają kolejną kadencję i jego zdaniem powinni zrobić carte blanche, otworzyć 

nową kartę i zacząć podwyższać swoje standardy, standardy samorządu. Stwierdził, że jako 

reprezentanci swoich wyborców nie powinni pomijać w wyborach jakichkolwiek mieszkańców i ich 

wybrańców. Powinni wszyscy racjonalnie, tak jak w samorządach ościennych, potrafić się podzielić tą 

tak zwaną władzą, bo do końca nie można tego traktować jako władzę, a może bardziej służbę i ująć 

w prezydium wszystkie komitety, jak również przejść do tego standardu, o którym mówił 

wielokrotnie, czyli prowadzenia Komisji Rewizyjnej przez osobę z opozycji. Tak, żeby byli naprawdę 

transparentni i tak, żeby wszyscy w tej Radzie czuli się naprawdę dobrze i odnaleźli swoje miejsce, 
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jak również, żeby nikt z osób, które wybierały swoich przedstawicieli do Rady Miasta nie dostał 

policzka w takiej postaci, że z tymi osobami nie chce się rozmawiać. Zaapelował do radnych, żeby 

trochę zmienili zasadę polityki i twardego betonu, a przeszli do otwartości i do tego, żeby ta kolejna 

5-letnia kadencja z przyjemnością ułatwiała im pracę i żeby w naprawdę konstruktywny sposób 

mogli działać na rzecz miasta i mieszkańców. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski udzielił głosu Pani radnej Iwonie Kołos. 

 

Radna Iwona Kołos przypomniała, że dzisiaj rozpoczęła trzecią kadencję jako radna Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Poinformowała, że jako Komitet Nasz Bielsk bardzo długo zastanawiali się nad tym, 

jak łączyć ludzi i jak Bielsk łączy ludzi. Chciałaby od razu powiedzieć, jakie były ich przemyślenia, żeby 

inni też zdawali sobie z tego sprawę. Jako Komitet Nasz Bielsk chcieliby zaproponować na 

Przewodniczącego Pana Tomasza Hryniewickiego. Zauważyła, że zdobyli 8 mandatów, napracowali 

się, są tego rezultaty i uznali, ona również, że Pan Tomasz Hryniewicki, który zna się na samorządzie, 

był bardzo aktywnym radnym, pracował tam, gdzie mu pozwolono, byłby bardzo dobrym 

Przewodniczącym na tę chwilę.  

Poinformowała, że jako Wiceprzewodniczącego Rady Miasta chcieliby zaproponować Pana Jarosława 

Borowskiego. Uznali, że jest dobrym samorządowcem, z dużą wiedzą, z dużym wsparciem i to od 

razu było przez nich zaproponowane. Dodała, że jeżeli Koalicja Bielska zaproponuje kogoś innego, to 

oni oczywiście się zgodzą, ale chcieliby, żeby to Pan Jarosław Borowski był Wiceprzewodniczącym 

Rady Miasta. Takie było ich ustalenie.  

Zauważyła, że do Rady Miasta weszły 4 komitety, ale niestety mają Przewodniczącego i dwóch 

zastępców. Poinformowała, że na drugiego Wiceprzewodniczącego chcieliby zaproponować 

przedstawiciela Nowej Jedności, Pana Witolda Sysułę, który również jest samorządowcem z pewnym 

doświadczeniem, ponieważ był samorządowcem zaangażowanym w wiele spraw, dlatego też uznali, 

że jego wiedza i kompetencje jak najbardziej zasługują na to, że był drugim Wiceprzewodniczącym. 

Stwierdziła, że tak jak powiedział Pan Tomasz Hryniewicki, hasło „Bielsk Podlaski łączy ludzi” 

posunęło ich do takiej właśnie decyzji, żeby wszyscy razem mądrze rządzili naszym miastem w 

służbie naszych mieszkańców. Dlatego też chcieliby, żeby Wiceprzewodniczącymi byli Pan Jarosław 

Borowski i Pan Witold Sysuła.  

Poinformowała, że rozmawiali również o komisjach i tak jak powiedział Pan Tomasz Hryniewicki, 

chcieliby, żeby komisje również miały przewodniczących z różnych grup, a nie tylko z jednej. 

Zaapelowała, żeby podejść do tego bardzo rozsądnie i mądrze. Przypomniała, że kiedyś ona sama 

była zaproponowana, ale nie otrzymała takiej możliwości być Przewodniczącą, ponieważ uznano, że 

to nie ta grupa. Stwierdziła, że tak jak hasło mówi „Bielsk Podlaski łączy ludzi”, to oni od razu 

otworzyli karty, żeby inni wiedzieli, jakie było ich zdanie. Poprosiła o przemyślenie i o 

ustosunkowanie się do ich propozycji. Zauważyła, że mają tu 4 komitety, ale chyba trzech 

Wiceprzewodniczących być nie może, chociaż później okaże się to w toku ich pracy. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski podziękował Pani radnej za wypowiedź. Zauważył, że zgłoszona 

została kandydatura Pana radnego Tomasza Hryniewickiego. Zapytał, czy Pan radny wyraża zgodę. 

 

Radny Tomasz Hryniewicki wyraził zgodę.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski udzielił głosu Panu radnemu Stanisławowi Charytonowi. 
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Radny Stanisław Charyton poinformował, że chciałby nawiązać do wypowiedzi jego poprzedników. 

Emocje wyborcze opadły. Stwierdził, że ustępujący Pan Burmistrz jest może trochę rozżalony, że 

przegrał, ale jego zdaniem po jakimś czasie będzie zadowolony, może za pół roku, za rok. Zauważył, 

że nowo wybrany Burmistrz jest być może trochę przestraszony tym, co jest przed nim.  

Oznajmił, że sytuacja w mieście jest ciężka i trzeba o tym sobie powiedzieć. Pomijając zadłużenie 

jakie ma Miasto, są też roszczenia wykonawców w stosunku do Miasta. Nie wiadomo, czym te 

roszczenia się zakończą, być może przyjdą nieprzewidziane wydatki i trzeba będzie wyłożyć dość 

duże pieniądze. Zauważył, że będą uwolnione ceny energii, dotknie to nie tylko mieszkańców, ale 

również przedsiębiorstwa, w tym ich przedsiębiorstwa, spółki i nie wiadomo jaka będzie sytuacja. 

Być może firmy będą ograniczać zatrudnienie, może pojawić się bezrobocie, a trzeba pamiętać, że 

my jako Miasto bardzo dużo zyskiwaliśmy z udziału w podatku od osób prawnych i od osób 

fizycznych. Jeżeli firmy będą miały kłopoty, to my również będziemy mieli kłopoty.  

Poruszył następną sprawę – nowelizację ustawy o planowaniu przestrzennym. Zauważył, że jest to 

zadanie nowe, pilne, czasochłonne, kosztowne i raczej również póki co na te zadania środków nie 

widać. Dodał, że termin jest krótki, a będą potrzebne konsultacje i nie wiadomo jak to wszystko 

będzie.  

Przypomniał, że mieli wizytę Ministra Finansów w naszym mieście. Poinformował, że Pan Burmistrz 

pięknie go przyjął, pokazał Dom Kultury, autobus elektryczny, stwierdził jednak, że chyba lepiej by 

było, gdyby Pan Burmistrz wsadził tego Ministra w taki stary autobus i zawiózł na ul. Wierzbową, ul. 

Obwodową, ul. Na Lubce, ul. Owsianą i powiedział: „Panie Ministrze, larum grają, ratuj Pan, miasto w 

potrzebie, liczymy na Ciebie”. Stwierdził, że może akurat wtedy by ten Minister Finansów zlitował się 

nad nimi, bo tak wyszedł z takim wrażeniem, że praktycznie wszystko mają, po prostu już nic tutaj 

nie trzeba.  

Poinformował, że pojawia się KPO, ale ono jest takie znaczone, ponieważ tam są rozpisane zadania – 

cele klimatyczne, transformacja cyfrowa, reformy socjalne i na resztę pozostaje gdzieś koło 10%, 

także niewiele. Myśli jednak, że nowy Burmistrz w jakimś stopniu będzie starał się o te środki.  

Zauważył, że jest dużo pracy i dlatego też przychyla się do tego zdania, żeby Przewodniczącym Rady 

Miasta był Pan radny Hryniewicki Tomasz. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Wobec braku 

kolejnych zgłoszeń zauważył, że są dwie kandydatury na Przewodniczącego Rady Miasta.  

Stwierdził, że te wypowiedzi przed chwilą były chyba głosami rozsądku. Jeżeli mają współpracować, 

to powinni dojść do konsensusu. Nie chce brać przykładu z obrad I sesji Rady Miasta Hajnówka, która 

odbyła się w godzinach od 12:00 do około 15:00. Był zaskoczony tym, że wybór następuje z jednego 

kandydata, a więc musieli dojść do porozumienia, do konsensusu, chociaż tam było wiele ugrupowań 

wyborczych. Zwrócił się z prośbą, żeby zastanowić się nad tym, czy nie będą wracać do sytuacji z lat 

poprzednich. Przypomniał, że kiedy był Zastępcą śp. Eugeniusza Berezowca, to Miasto też miało duże 

długi i było to punktowane na sesji. Dodał, że sam był radnym w kolejnych kadencjach i to była 

nikomu niepotrzebna dyskusja, ponieważ wtedy były długi i teraz też one są. Oby były to zadłużenia 

w granicach rozsądku. Oznajmił, że obawia się jednej rzeczy. Zaapelował, żeby się ze sobą nie kłócili 

w sprawach oczywistych dla Miasta, żeby doszli do porozumienia, do konsensusu. Stwierdził, że nie 

będzie przedstawiał innych argumentów, bo w tej chwili jest uroczysta sesja, jednak dokonują 

ważnego wyboru.  
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Radny senior Mirosław Gołębiowski oznajmił, że zgłoszonych jest dwóch kandydatów, którzy 

wyrazili zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta i te osoby zostały 

zaprezentowane.  

Zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Poprosił radnych o naciśnięcie przycisku na tablecie i podniesienie ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 

Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Andrzej 

Karpiuk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Pawluczuk, 

Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Radny senior Mirosław Gołębiowski stwierdził, że Rada Miasta w 

wyniku głosowania 21 głosami za, przeciw – 0, wstrzymujących się –0, podjęła decyzję o zamknięciu 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski ogłosił krótką, 5-minutową przerwę na zebranie się Komisji 

Skrutacyjnej i jej ukonstytuowanie się. 

 

Przerwa trwała od godziny 16:28 do godziny 16:39. 

 

Po przerwie w obradach, Radny senior Mirosław Gołębiowski poprosił radnych o zajęcie miejsc. 

Wznowił obrady I sesji Rady Miasta. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. 

Stwierdził, że na sesji uczestniczy 21 radnych.  

Poprosił Komisję Skrutacyjną o poinformowanie o swoim składzie. Udzielił głosu Panu radnemu 

Włodzimierzowi Borowikowi. 

 

Radny Włodzimierz Borowik poinformował na temat sposobu głosowania w przypadku głosowania 

na jednego z kilku kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta:  

1. Radny głosuje tylko na jednego kandydata stawiając znak „X” na karcie do głosowania w kratce z 

lewej strony obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata 

na Przewodniczącego Rady. 

2. Przyczyny nieważności głosu:  

– postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata;  

– nie postawienie znaku „X” w żadnej kratce. 

3. Karty wyjęte z urny inne niż ustalone przez Komisję Skrutacyjną lub nieopatrzone pieczęcią „Rada 

Miasta Bielsk Podlaski 17-100 Bielsk Podlaski ul. Mikołaja Kopernika 1” są kartami nieważnymi.  

4. Kart całkowicie przedartych na dwie lub więcej części Komisja Skrutacyjna nie uwzględnia przy 

obliczeniach.  
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Radny senior Mirosław Gołębiowski zapytał, czy Pan radny Włodzimierz Borowik jest 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Włodzimierz Borowik potwierdził, że jest Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poinformował, że Komisja Skrutacyjna rozda karty do 

głosowania. Dodał, że na sali obrad znajduje się osobne miejsce, tuż za Komisją, zapewniające 

tajność głosowania, do którego radny powinien się udać, aby oddać swój głos i zaznaczyć na karcie 

do głosowania znak „X”.  

Zaproponował następującą procedurę głosowania: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej będzie 

wyczytywał kolejno z listy nazwisko i imię radnego, następnie wyczytany radny przechodzi do 

wyznaczonego tu miejsca zapewniającego tajność głosowania, w którym zaznacza na karcie do 

głosowania kandydata, na którego chce oddać swój głos, a następnie po tej czynności podchodzi do 

urny wyborczej ustawionej na stole prezydialnym i wrzuca kartę do głosowania.  

Zapytał, czy wszystko jest zrozumiałe.  

 

Wobec braku pytań odnośnie przedstawionych zasad głosowania, Komisja Skrutacyjna rozdała 

radnym karty do głosowania. 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski poprosił o sprawdzenie kart. Pokazał, jaki powinny mieć 

format. Dodał, że powinna być pieczątka, dwa nazwiska. Zapytał, czy ktoś ma zastrzeżenia. Wobec 

ich braku, udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Włodzimierzowi Borowikowi.  

 

Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że przystępują do 

głosowania. Zaczął kolejno wyczytywać nazwiska i imiona radnych.  

 

Wyczytani radni, po zaznaczeniu na karcie do głosowania wybranego kandydata, podchodzili do urny 

i wrzucali do niej kartę do głosowania. 

 

Po wrzuceniu kart do głosowania do urny przez wszystkich radnych, Radny senior Mirosław 

Gołębiowski podziękował za głosowanie i poprosił Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i 

ustalenie wyników głosowania. Ogłosił przerwę w obradach. 

 

Przerwa w obradach trwała od godziny 16:48 do godziny 16:54. 

 

Po przerwie w obradach, Radny senior Mirosław Gołębiowski wznowił obrady I sesji Rady Miasta. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki Kworum. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 21 radnych.  

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Włodzimierza Borowika o odczytanie protokołu z 

wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej na I Sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski dnia 7 maja 2024 r. do 

przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk 

Podlaski, tj.: 
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Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1. Borowik Włodzimierz – Przewodniczący Komisji  

2. Falkowski Emil – Członek Komisji  

3. Ryczkowski Łukasz – Członek Komisji.  

Po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:  

1. Liczba radnych Rady Miasta Bielsk Podlaski obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 21.  

2. Na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski zgłoszono kandydatury: 

– radnego Borowskiego Jarosława  

– radnego Hryniewickiego Tomasza.  

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk        

Podlaski wynosi 11.  

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21.  

5. Liczba kart wyjętych z urny: 21.  

6. Liczba głosów nieważnych: 0.  

7. Liczba głosów ważnych: 21. 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 

1) Borowski Jarosław oddano głosów 11  

2) Hryniewicki Tomasz oddano głosów 10.  

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że radny Jarosław Borowski uzyskał wymaganą 

ilość głosów określoną w pkt 3 i został wybrany na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

Na powyższym protokół zakończono i podpisano.  

Podpisy członków Komisji Skrutacyjnej: nieczytelne. 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Po odczytaniu protokołu przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Radny senior Mirosław 

Gołębiowski podziękował Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie głosowania i ustalenie wyników 

głosowania.  

W oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że Rada Miasta Bielsk Podlaski w głosowaniu 

tajnym podjęła Uchwałę Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski 

o następującej treści:  

„Uchwała Nr I/1/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 7 maja 2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 609), § 18 i § 76 ust. 1 pkt 1 Uchwały Rady Miasta Bielsk Podlaski Nr XLVI/303/14 z dnia 24 

czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. 2024 r. poz. 

1317) w oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski 

został wybrany radny Jarosław Borowski.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący obrad radny senior Mirosław Gołębiowski”.  

(Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Radny senior Mirosław Gołębiowski pogratulował serdecznie radnemu Jarosławowi Borowskiemu 

wybranemu na Przewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski. Pożyczył owocnej pracy i przekazał 
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przewodniczenie obradom i dalsze ich prowadzenie nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Miasta. Zauważył, że jego kadencja jako Przewodniczącego radnego seniora już się kończy.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zajął miejsce za stołem prezydialnym i przejął 

przewodniczenie obradom. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski podziękował serdecznie tym, którzy zagłosowali za 

jego osobą. Ma nadzieję, że ci, którzy zagłosowali za kandydaturą Tomka, mile się rozczarują jego 

przewodniczeniem Radzie Miasta. Zaapelował, by pracować dla dobra mieszkańców. Ma nadzieję, że 

mieszkańcy oglądając sesję Rady Miasta będą widzieli, że jest wola do tego, żeby miasto się 

rozwijało. Zadeklarował ze swojej strony chęć pracy dla dobra mieszkańców Bielska Podlaskiego, co  

zresztą przez wiele lat udowadniał nie tylko słowem, ale i czynem.  

Ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Przerwa trwała od godziny 17:00 do godziny 17:07. 

 

Po przerwie, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski wznowił obrady I sesji Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach za pomocą zakładki 

Kworum. Stwierdził, że obecnie w sesji uczestniczy 21 radnych. 

 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że przystępują do realizacji 6 

punktu porządku obrad – wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski (projekt 

uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowi załącznik nr 

9 do protokołu). Zgodnie z § 57 ust. 1 Statutu Miasta Rada wybiera ze swojego grona dwóch 

Wiceprzewodniczących spośród kandydatów zgłoszonych przez radnego lub grupę radnych.  

Zaproponował zaakceptowanie dotychczasowego składu Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że 

Komisja została powołana do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i aby móc przeprowadzić 

ponowne głosowanie, wymaga ponownego przegłosowania. Zapytał, czy są uwagi do tej propozycji. 

 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej propozycji. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się do radnych 

będących członkami Komisji Skrutacyjnej czy wyrażają zgodę na dalszą pracę w tej Komisji. Zwrócił 

się z pytaniem – czy Pan Włodzimierz Borowik wyraża zgodę?  

 

Radny Włodzimierz Borowik wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem – czy Pan Emil Falkowski 

wyraża zgodę? 

 

Radny Emil Falkowski wyraził zgodę. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem – czy Pan Łukasz Ryczkowski 

wyraża zgodę? 

 

Radny Łukasz Ryczkowski wyraził zgodę.  

 

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poddał pod głosowanie 

następujący skład Komisji Skrutacyjnej do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk 

Podlaski: 

1) Pan Włodzimierz Borowik 

2) Pan Emil Falkowski  

3) Pan Łukasz Ryczkowski.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poprosił radnych o głosowanie. Poinformował, że 

kto z radnych jest za przyjęciem proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej, przyciska na tablecie 

przycisk „za” i podnosi rękę, kto jest przeciw, przyciska przycisk „przeciw” i podnosi rękę, kto się 

wstrzymał, przyciska przycisk „wstrzymuję się” i podnosi rękę. 

 

Głosowano w sprawie: 

powołania Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 

Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Andrzej 

Karpiuk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Pawluczuk, 

Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Artur Maciej Żukowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że 

Rada Miasta Bielsk Podlaski w wyniku głosowania, w obecności 21 radnych stosunkiem głosów: za – 

21, przeciw – 0, wstrzymujących – 0, powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 

W celu wyboru Wiceprzewodniczących, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski 

zaproponował następujący sposób postępowania:  

1 Zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

2 Przeprowadzenie tajnego głosowania.  

3 Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zapytał, czy są uwagi odnośnie przedstawionej 

propozycji. Wobec braku uwag poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Bielsk Podlaski i zaprezentowanie ich osoby. Jednocześnie poinformował, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, w związku z czym każdorazowo będzie zwracał się z 

pytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

Otworzył dyskusję.  
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Udzielił głosu Panu radnemu Piotrowi Pawluczukowi. 

 

Radny Piotr Pawluczuk poinformował, że chciałby zgłosić kandydaturę na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Bielsk Podlaski Pana Piotra Daniłę. Pan Piotr Daniło kandydował na Burmistrza Miasta 

Bielsk Podlaski, jest osobą kompetentną, uczciwą, wiarygodną. Ponadto dba o promocję Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim. Jego zdaniem jest to odpowiedni kandydat na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zapytał, czy są inne propozycje. Zachęcił do 

zgłaszania kandydatur.  

Udzielił głosu Pani radnej Iwonie Kołos. 

 

Radna Iwona Kołos poinformowała, że ma takie odczucie, iż zostawiono im jedno miejsce, a 

pierwsza opcja nie została wzięta pod uwagę, dlatego też zgłasza kandydaturę Pana Krzysztofa 

Grygoruka na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem – czy Pan Krzysztof Grygoruk 

wyraża zgodę? 

 

Radny Krzysztof Grygoruk wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący rady Miasta Jarosław Borowski) zapytał, czy są jeszcze jakieś inne propozycje.  

Zwrócił się z pytaniem do Pana Piotra Daniły – czy wyraża zgodę? 

 

Radny Piotr Daniło wyraził zgodę. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 

dyskusję i zaproponował przegłosowanie wniosku o zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Poinformował, że kto z radnych jest za zamknięciem listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta, przyciska przycisk „za” i podnosi rękę, kto jest 

przeciw, przyciska przycisk „przeciw” i podnosi rękę, kto się wstrzymał, przyciska przycisk 

„wstrzymuję się” i podnosi rękę.  

 

Głosowano w sprawie: 

zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Stanisław Charyton, Piotr 

Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Andrzej 

Karpiuk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Pawluczuk, 

Andrzej Roszczenko, Łukasz Ryczkowski, Witold Sysuła, Ewa Tarasiuk, Artur Maciej Żukowski 
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Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, 

że Rada Miasta w wyniku głosowania w obecności 21 radnych stosunkiem głosów za -–21, przeciw – 

0, wstrzymujących się – 0, zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk 

Podlaski.  

Ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Przerwa w obradach trwała od godziny 17:13 do godziny 17:24. 

 

Po przerwie, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski wznowił obrady I sesji Rady Miasta 

Bielsk Podlaski. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach za pomocą zakładki 

Kworum. Stwierdził, że obecnie w sesji uczestniczy 21 radnych. 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie radnym kart do głosowania, a Pana Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie radnym zasad głosowania. 

 

Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał radnym zasady 

głosowania:  

Wybory Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski. Karta do głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta w dniu 7 maja 2024 roku. Kandydaci na Wiceprzewodniczących 

Rady Miasta.  

1. Daniło Piotr 

2.  Grygoruk Krzysztof.  

Informacja:  

1. Radni głosują na jednego lub dwóch kandydatów stawiając znak „X” z lewej strony obok nazwisk 

wybranych kandydatów, opowiadając się w ten sposób za wyborem tych kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady.  

2. Przyczyny nieważności głosu:  

     – niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce.  

3. Karty wyjęte z urny inne niż ustalone przez Komisję Skrutacyjną lub nieopatrzone pieczęcią „Rada 

Miasta Bielsk Podlaski 17-100 Bielsk Podlaski ul. Mikołaja Kopernika 1” są kartami nieważnymi.  

4. Kart całkowicie przedartych na dwie lub więcej części Komisja Skrutacyjna nie uwzględnia przy 

obliczeniach.  

Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił Członków Komisji o 

rozdanie kart. 

 

Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski przypomniał, że na sali obrad znajduje się osobne 

miejsce zapewniające tajność głosowania, do którego radny może się udać, aby oddać swój głos i 

zaznaczyć na karcie do głosowania znak „X” przy nazwisku wybranego kandydata.  

Zaproponował następującą procedurę postępowania: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej będzie 

wyczytywał kolejno z listy nazwisko i imię radnego, następnie wyczytany radny przechodzi do 

wyznaczonego miejsca zapewniającego tajność głosowania, w którym zaznacza na karcie do 

głosowania kandydata, na którego chce oddać swój głos, a po tej czynności podchodzi do urny i 

wrzuca kartę do głosowania. 
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Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno według listy 

nazwiska i imiona radnych.  

 

Wyczytani radni po zaznaczeniu na karcie do głosowania wybranych kandydatów, podchodzili do 

urny i wrzucali do niej kartę do głosowania. 

 

Po wrzuceniu do urny kart do głosowania przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosław Borowski podziękował za głosowanie. Poprosił Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i 

ustalenie wyników głosowania.  

Ogłosił 10-minutową przerwę. 

 

Przerwa w obradach trwała od godziny 17:30 do godziny 17:36. 

 

Po przerwie, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski wznowił obrady I sesji Rady Miasta. 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na tabletach za pomocą zakładki Kworum. Stwierdził, że 

w sesji uczestniczy 21 radnych.  

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

 

Radny Włodzimierz Borowik Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji 

Skrutacyjnej powołanej na I Sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski dnia 7 maja 2024 r. do 

przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk 

Podlaski, tj.: 

Komisja Skrutacyjna w składzie  

1. Borowik Włodzimierz – Przewodniczący Komisji  

2. Falkowski Emil – Członek Komisji  

3. Ryczkowski Łukasz – Członek Komisji 

Po wyjęciu kar z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje:  

1. Liczba radnych Rady Miasta Bielsk Podlaski obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 21.  

2. Na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Bielsk Podlaski zgłoszono kandydatury radnych:  

1) Daniło Piotr  

2) Grygoruk Krzysztof  

3. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady wynosi 11. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21.  

5. Liczba kart wyjętych z urny: 21.  

6. Liczba głosów nieważnych: 1.  

7. Liczba głosów ważnych: 20.  

8: Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów:  

1) Daniło Piotr oddano głosów 12.  

2) Grygoruk Krzysztof oddano głosów 19.  

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydaci:  

1) Daniło Piotr  

2) Grygoruk Krzysztof  

uzyskali wymaganą liczbę głosów określoną w pkt 3 i zostali wybrani na Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Bielsk Podlaski.  
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Na powyższym protokół zakończono i podpisano.  

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, podpisy nieczytelne.  

(Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Po odczytaniu protokołu przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosław Borowski podziękował Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie głosowania i ustalenie 

wyników głosowania.  

W oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że Rada Miasta Bielsk Podlaski w głosowaniu 

tajnym podjęła Uchwałę Nr I/2/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta o 

następującej treści:  

„Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609), § 18 i § 76 ust. 1 pkt 2 Uchwały Rady Miasta Bielsk Podlaski Nr XLVI/303/14 z 24 czerwca 2014 

r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 1317) w 

oparciu o protokół Komisji Skrutacyjnej Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania dokonano wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Bielsk Podlaski, którymi zostali:  

1) radny Piotr Daniło,  

2) radny Krzysztof Grygoruk.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.  

(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski serdecznie pogratulował nowo wybranym 

Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Bielsk Podlaski. Zaprosił ich do zajęcia miejsc przy stole 

prezydialnym.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piotr Daniło oraz Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof 

Grygoruk zajęli miejsca przy stole prezydialnym.  

 

7. Zamknięcie obrad I sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że przystępują do realizacji 

ostatniego punktu porządku obrad, czyli zamknięcia obrad I sesji.  

Zamknął obrady I sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w IX kadencji Samorządu.  

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Agnieszka Andrejuk 

PRZEWODNICZĄCY OBRAD  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                    RADNY SENIOR 

 

   Mirosław Gołębiowski        Jarosław Borowski 


